А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2016 г.
	№ 211

О внесении измененийвпостановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.11.2015 года №204 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на территории муниципального образования
«Среднеканский городской округ»

	В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 30 июля 2014 года № 1774-ОЗ «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Магаданской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Магаданской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», а также для создания благоприятных условий для развития предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 06.11.2015 года №204 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа определить уполномоченным органом ответственным за внедрение процедуры ОРВ проектов муниципальных НПА и экспертизы муниципальных НПА, и выполняющим функции нормативного правового и информационно-методического обеспечения, контроля качества осуществления данных процедур».
1.2. В пункте 6 слова «с 1 января 2016 года» заменить словами «с 1 января 2017 года».
2. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденный постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 06.11.2015 года №204, следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1. слова «принимаемых Администрацией Среднеканского городского округа» заменить словами «муниципального образования «Среднеканский городской округ»;
2.2. В пункте 1.2. абзац пятый изложить в следующей редакции: «разработчик проекта муниципального НПА (регулирующий орган) - органы местного самоуправления (их структурные подразделения), ответственные за нормативное правовое регулирование в установленной сфере, в том числе за разработку проектов муниципальных нормативных правовых актов».
2.3. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: «Целью проведения ОРВ проектов НПА и экспертизы НПА является выявление положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и (или) инвестиционной деятельности и бюджета Среднеканского городского округа».
2.4. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции: «ОРВ проектов актов и экспертиза актов не проводится в отношении:
- проектов нормативных правовых актов Собрания представителей Среднеканского городского округа, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
- проектов нормативных правовых актов Собрания представителей Среднеканского городского округа, регулирующих бюджетные правоотношения».
2.5. В пункте 2.4. слова «официального сайта Администрации» заменить словами «официального сайта муниципального образования «Среднеканский городской округ».
2.6. в пункте 2.5.  слова «не может быть менее 15 календарных и более 30 календарных дней» заменить словами «не может быть менее 10 календарных и более 30 календарных дней».
2.7. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«Срок проведения публичного обсуждения устанавливается Регулирующим органом с учетом степени регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте акта, но не может составлять менее:
а) 15 календарных дней - для проектов актов, содержащих положения, имеющие высокую степень регулирующего воздействия;
б) 10 календарных дней - для проектов актов, содержащих положения, имеющие среднюю степень регулирующего воздействия;
в) 7 календарных дней - для проектов актов, содержащих положения, имеющие низкую степень регулирующего воздействия.»
2.8. Пункт 4.5. порядка изложить в следующей редакции: «Заключение уполномоченного органа местного самоуправления об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, должно содержать выводы о соблюдении установленного порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия, об обоснованности полученных результатов оценки регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта, о наличии (отсутствии) в нём положений, вводящих избыточные административные и иные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и (или) бюджета муниципального образования Среднеканский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                       Ф.Ф. Трибух

Исп. Резниченко Ю.В.

[bookmark: _GoBack](уполномоченный орган – структурное подразделение администрации муниципального образования, ответственное за внедрение процедуры ОРВ проектов муниципальных НПА и экспертизы муниципальных НПА, и выполняющее функции нормативного правового и информационно-методического обеспечения, контроля качества осуществления данных процедур, а также иные функции;)

(Определить комитет экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район уполномоченным органом, осуществляющим оценку качества проведения оценки регулирующего воздействия разработчиками проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, выполняющим функции нормативно-правового, информационного и методического обеспечения оценки регулирующего воздействия, а также осуществляющим координацию и проведение экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образованияЩекинский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, выполняющим функции нормативно-правового, информационного и методического обеспечения проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Щекинский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности)
уполномоченный орган - орган исполнительной власти Ленинградской области - Комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, ответственный за внедрение процедуры ОРВ и выполняющий функции нормативного правового и информационно-методического обеспечения проведения процедур ОРВ, а также осуществляющий контроль качества исполнения проведения процедур ОРВ и подготовки предварительных заключений об ОРВ регулирующими органами в отношении проектов концепций государственного регулирования, проектов нормативных правовых актов, проведение экспертизы действующих нормативных правовых актов, в том числе путем подготовки заключений об экспертизе действующего нормативного правового акта;
регулирующие органы - органы исполнительной власти Ленинградской области, участвующие в пределах своих полномочий в проведении процедур ОРВ, ответственные за проведение публичных консультаций в рамках процедур ОРВ в сфере, установленной пунктом 1.4 Порядка (далее - установленная сфера), подготовку предварительных заключений об ОРВ проектов концепций государственного регулирования, проектов нормативных правовых актов, в том числе за разработку проектов концепций государственного регулирования, проектов нормативных правовых актов в установленной сфере;

1